Об утверждении Квалификационных требований к кандидатам на должность первого
руководителя авиакомпании

Приказ Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 20 августа
2010 года № 369. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14
сентября 2010 года № 6487
      В соответствии с  статьи 74 Закона Республики Казахстан "Об пунктом 6
использовании воздушного пространства Республики Казахстан и деятельности
а в и а ц и и " ,  :П Р И К А З Ы В А Ю
      1. Утвердить прилагаемые Квалификационные требования к кандидатам на
должность первого руководителя авиакомпании.
      2. Комитету гражданской авиации Министерства транспорта и коммуникаций
Республики Казахстан (Адимолда Р.О.) обеспечить в установленном порядке
представление настоящего приказа в Министерство юстиции Республики Казахстан
д л я  г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и и .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан Е.Дюсембаева.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    А. Кусаинов
У т в е р ж д е н ы
п р и к а з о м  М и н и с т р а
т р а н с п о р т а  и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 20 августа 2010 года № 369

Квалификационные требования
к кандидатам на должность
первого руководителя авиакомпании

      Сноска. Квалификационные требования с изменением, внесенным приказом и.о.
Министра по инвестициям и развитию РК от 16.02.2016  (вводится в действие по № 191
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      Кандидатом на должность первого руководителя авиакомпании предъявляются
следующие квалификационные требования:
      1 )  в ы с ш е е  о б р а з о в а н и е ;

      2) опыт работы на руководящих должностях в отрасли гражданской авиации не
менее 3 лет (или не менее 5 лет на руководящих должностях в других отраслях, при
условии последующего прохождения курса по обеспечению безопасности полетов в
течение трех месяцев со дня назначения), который подтверждается документально в
соответствии со  Трудового кодекса Республики Казахстан от 23 ноября 2015статьей 35
г о д а ;
      3) знания  Республики Казахстан,  Республики Казахстан "Об Конституции Закона
использовании воздушного пространства Республики Казахстан и деятельности
авиации".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан